demandado por la suma de SETECIENTOS MILLONES DE PESOS ($700.000.000) por 
concepto de las obligaciones dinerarias contenidas en el pagaré N°034 de 24 de octubre 
de 2022, los cuales debían ser canceladas en dos cuotas mensuales sucesivas por un 
monto de TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($350.000.000.) cada 
una, más los intereses corrientes. Los intereses a pagar a favor del demandante fueron 
causados al uno punto ocho por ciento (1.8%) mensual, se obligó a pagar los intereses 
moratorios causados desde la fecha en que incurriera en mora hasta que se verifique el